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Zamawiający:                                                                                     Szczuczyn , dnia 25 października 2021 r. 

 
Gmina Szczuczyn  

Pl. 1000-lecia 23 
19-230 Szczuczyn  

REGON: 450669766 
NIP:   719-155-67-22 

 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 
 
Dotyczy: ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Szczuczyn ; nr ref.:  OG.271.1.2021 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), wykonawcy zwrócili się do 

zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz  

na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ: 

 
PYTANIE nr 1 

Wykreślenie zapisu  

uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu lub jego wyposażenia wskutek wjechania  
zbyt wysokim pojazdem pod należycie oznakowany wiadukt, tunel lub most oraz wskutek wjechania za wysokim 

pojazdem do należycie oznakowanego parkingu podziemnego; 
 

zastąpienie zapisem 

 
uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu lub jego wyposażenia wskutek wjechania  

zbyt wysokim pojazdem pod nienależycie oznakowany wiadukt, tunel lub most oraz wskutek wjechania za wysokim 
pojazdem do nienależycie oznakowanego parkingu podziemnego; 

 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający zmienia w Załączniku nr 1b do SWZ w ubezpieczeniu autocasco zapis podpunktu 8) w punkcie 

2.4.1. na : 
„uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu lub jego wyposażenia wskutek wjechania zbyt wysokim pojazdem pod 

nienależycie oznakowany wiadukt, tunel lub most oraz wskutek wjechania za wysokim pojazdem do 

nienależycie oznakowanego parkingu podziemnego;” 

PYTANIE nr 2 
Proszę o informację do czego wykorzystywane są pojazdy specjalne o nr. rejestracyjnych BGR 2G03, LOC 007X 

 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje  samochód VOLVO o numerze rejestracyjnym BGR 2G03  jest to wóz asenizacyjny. 
Samochód STAR o numerze rejestracyjnym LOC 007X nie jest aktualnie  użytkowany, jest w najbliższym czasie 

przeznaczony do wyceny i sprzedaży. 

 
PYTANIE nr 3 

Wykreślenie zapisu 
 

zwrot kosztów leczenia na terenie RP i za granicą – ubezpieczyciel refunduje koszty poniesione  
na leczenie skutków nieszczęśliwego wypadku, które nie zostały pokryte z ubezpieczenia zdrowotnego, innego 

ubezpieczenia lub z innego tytułu; refundacji podlegają udokumentowane oryginalnymi rachunkami i dowodami 
zapłaty koszty, które zostały poniesione w ciągu 12 miesięcy od daty nieszczęśliwego wypadku, do wysokości 

rzeczywistych kosztów, maksymalnie jednak do kwoty wynikającej z zawartej umowy ubezpieczenia – limit do 50% 

sumy ubezpieczenia, w tym odbudowa stomatologiczna zębów z limitem 1 000,00 zł; zwrot kosztów leczenia 
obejmuje również zwrot kosztów poniesionych na rehabilitację (lub sfinansowanie rehabilitacji w ramach 
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określonego wyżej limitu – w zależności od wniosku i sytuacji ubezpieczonego), przez którą należy rozumieć 

zalecone przez lekarza, udokumentowane i związane z nieszczęśliwym wypadkiem objętym ochroną, wydatki 

poniesione przez ubezpieczonego na terytorium RP z tytułu konsultacji rehabilitantów oraz zabiegów 
rehabilitacyjnych, w związku z rehabilitacją mającą na celu uzyskanie przez ubezpieczonego optymalnego poziomu 

funkcjonowania utraconych w wyniku nieszczęśliwego wypadku czynności uszkodzonego narządu lub narządów;  

 

zastąpienie zapisem 
 

zwrot kosztów leczenia na terenie RP – ubezpieczyciel refunduje koszty poniesione  
na leczenie skutków nieszczęśliwego wypadku, które nie zostały pokryte z ubezpieczenia zdrowotnego, innego 

ubezpieczenia lub z innego tytułu; refundacji podlegają udokumentowane oryginalnymi rachunkami i dowodami 
zapłaty koszty, które zostały poniesione w ciągu 12 miesięcy od daty nieszczęśliwego wypadku, do wysokości 

rzeczywistych kosztów, maksymalnie jednak do kwoty wynikającej z zawartej umowy ubezpieczenia – limit do 10 
% sumy ubezpieczenia, w tym odbudowa stomatologiczna zębów z limitem 1 000,00 zł; zwrot kosztów leczenia 

obejmuje również zwrot kosztów poniesionych na rehabilitację (lub sfinansowanie rehabilitacji w ramach 

określonego wyżej limitu – w zależności od wniosku i sytuacji ubezpieczonego), przez którą należy rozumieć 
zalecone przez lekarza, udokumentowane i związane z nieszczęśliwym wypadkiem objętym ochroną, wydatki 

poniesione przez ubezpieczonego na terytorium RP z tytułu konsultacji rehabilitantów oraz zabiegów 
rehabilitacyjnych, w związku z rehabilitacją mającą na celu uzyskanie przez ubezpieczonego optymalnego poziomu 

funkcjonowania utraconych w wyniku nieszczęśliwego wypadku czynności uszkodzonego narządu lub narządów;  

 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający zmienia w Załączniku nr 1c do SWZ w ubezpieczeniu NNW członków OSP Gminy Szczuczyn  

zapis podpunktu 8) w punkcie 3.  na : 
 

„zwrot kosztów leczenia na terenie RP – ubezpieczyciel refunduje koszty poniesione  
na leczenie skutków nieszczęśliwego wypadku, które nie zostały pokryte z ubezpieczenia zdrowotnego, innego 

ubezpieczenia lub z innego tytułu; refundacji podlegają udokumentowane oryginalnymi rachunkami i dowodami 
zapłaty koszty, które zostały poniesione w ciągu 12 miesięcy od daty nieszczęśliwego wypadku, do wysokości 

rzeczywistych kosztów, maksymalnie jednak do kwoty wynikającej z zawartej umowy ubezpieczenia – limit do 10 

% sumy ubezpieczenia, w tym odbudowa stomatologiczna zębów z limitem 1 000,00 zł; zwrot kosztów leczenia 
obejmuje również zwrot kosztów poniesionych na rehabilitację (lub sfinansowanie rehabilitacji w ramach 

określonego wyżej limitu – w zależności od wniosku i sytuacji ubezpieczonego), przez którą należy rozumieć 
zalecone przez lekarza, udokumentowane i związane z nieszczęśliwym wypadkiem objętym ochroną, wydatki 

poniesione przez ubezpieczonego na terytorium RP z tytułu konsultacji rehabilitantów oraz zabiegów 

rehabilitacyjnych, w związku z rehabilitacją mającą na celu uzyskanie przez ubezpieczonego optymalnego poziomu 
funkcjonowania utraconych w wyniku nieszczęśliwego wypadku czynności uszkodzonego narządu lub narządów” 

 
PYTANIE nr 4 

Czy wśród ubezpieczonych będą jednostki: DPS, MOPS, GOPS ?  

 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza, iż wśród ubezpieczonych jednostek jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie . 

 

PYTANIE nr 5 

Czy wyżej wymienione jednostki świadczą zorganizowaną opiekę pobytową dla pensjonariuszy ?  
 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, iż OPS w  Szczuczynie nie świadczy opieki pobytowej i nie posiada swoich 

pensjonariuszy . 
 

PYTANIE nr 6 

Czy Ubezpieczający dopuszcza : 
•             Wprowadzenie wyłączenia: 

„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności  cywilnej  Ubezpieczonego za szkody wynikające z 
przeniesienia wszelkich chorób zakaźnych. 
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Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Compensa nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, 

BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z 

uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.” 
 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wprowadza w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej  zapis o treści: 

  Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z 

przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 

niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i TU nie odpowiada za szkody 

spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w 

wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego. 

 

PYTANIE nr 7 
Uzyskanie odpowiedzi na poniższe pytania: 

a)            Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników i 
osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia 

środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego 
Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS? 

TAK/NIE  

ODPOWIEDŹ 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki OPS przed 

narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej 
pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego  

 

b)           Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki 
zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w 

sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ?  
TAK/NIE 

 

ODPOWIEDŹ: 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na 

bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych 
 

c)            Czy ubezpieczający  dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych ? 
TAK/NIE 

 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wprowadza zapis: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną 

Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z 
winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, z podlimitem 100 000,00 zł na jeden i na 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
 

d)           Czy ubezpieczający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 

odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za 
wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ? 

TAK/NIE 
 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wprowadza zapis: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną 
Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z 

winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, z podlimitem 100 000,00 zł na jeden i na 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

 
e)           Czy ubezpieczający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę 

Creutzfelda-Jakoba ? 
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TAK/NIE 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 6. 

 
f)            Czy ubezpieczający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych ale z 

dodatkowym wyłączeniem dla COVID’19 ? 
TAK/NIE 

 
ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 7 c)  i  7 d). 

 
PYTANIE nr 8 

Czy w ubezpieczeniu majątkowych objęta jest odpowiedzialność za COVID i pandemię, czy nie ma kosztów 
dodatkowych z tym związanych kosztów- dezynfekcji , ozonowania itp. 
 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający w ubezpieczeniu majątkowym nie wprowadza wprost  odpowiedzialności za COVID i pandemię , 

a w ramach klauzuli kosztów dodatkowych nie wprowadza związanych z tym kosztów: dezynfekcji lub 

ozonowania. 

Dodatkowo Zamawiający informuje, iż  w kwestiach nieuregulowanych w SWZ i umowie zastosowanie  mają 

ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia, którymi posługuje się wykonawca (aktualne na dzień składania ofert)  i  
które wskaże w dokumencie potwierdzającym ochronę ubezpieczeniową w zakresie ryzyk określonych w SWZ. 

 
PYTANIE nr 9 

a) Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie egzekucyjne (przez komornika sądowego lub 
organ administracji)?  

b)   Czy w ramach postępowania egzekucyjnego został ustanowiony zarządca przymusowy? 

c)   Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie restrukturyzacyjne? 
d)   Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie upadłościowe? 

e)   Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie likwidacyjne? 
f)    Czy w księdze wieczystej dotyczącej którejkolwiek nieruchomości Ubezpieczonego wpisane jest więcej niż 

dwie hipoteki – każda przysługująca innemu wierzycielowi?  

 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje: 

a) nie jest prowadzone postępowanie egzekucyjne; 

b) j.w.; 

c) nie jest prowadzone postępowanie restrukturyzacyjne; 

d) nie jest prowadzone postępowanie upadłościowe;  

e) nie jest prowadzone postępowanie likwidacyjne; 

f) nie zachodzi sytuacja określona w pytaniu punkt f). 

 

PYTANIE nr 10 
Czy ubezpieczający dopuszcza włączenie poniższych KLAUZUL – zgodnie z ich przytoczoną poniżej treścią ?: 
- klauzulę cyber 
- klauzula chorób zakaźnych w majątku  
- klauzula sankcji 
- klauzula wyłączająca ryzyko Covid’ 19/pandemii  
- klauzula drobnych prac remontowo-budowlanych  
Poniżej ich treści: 
 
1. Klauzula cyber 
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 
1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, 
program, technologię 
informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za 
system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów 
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oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych 

elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci 
lub kopie zapasowe,  
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub urządzeń 
sieciowych 
połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne 
sieci prywatne 
(VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych, 
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub 
przechowywane w Systemie 
Komputerowym, 
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje programowe lub 
inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 
przenikania lub monitorowania 
programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w 
tym między innymi 

„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy 
świadczenia usług”, 
5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt 
nie działa. 
2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar 
oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową, 
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią komputerową 
lub danymi elektronicznymi, 
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania, 
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych elektronicznych, 
o ile jest to rezultat: 
(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia 
oszustwa w związku z powyższym, 
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci komputerowej lub 
danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 
3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w 
OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności 
gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, 
towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 
stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania 
wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie 
nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę. 
4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i pozostałymi klauzulami – to 
w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych 
systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym 
sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z 

tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty 
reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 
niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, 
jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie 
mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
 
2. Klauzula chorób zakaźnych 
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, wydatków lub 
jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie koszty 
oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną 
lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby 
Zakaźnej. 
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 
3. 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna 
odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez 
kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 
gazami, lub pomiędzy organizmami 
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3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub 

samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub 
zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty 
możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
 
3. Klauzula sankcji 
COMPENSA nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia 
naraziłyby COMPENSĘ na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga 
handlowego lub sankcji ekonomicznych 
wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i 
regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 
 
 4.KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII  
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, 

straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w 
tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):  
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;  
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej. 
 
5. Klauzula prac remontowo – modernizacyjnych oraz budowlano - montażowych  
Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia mienia iż ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej klauzuli objęte są szkody powstałe w związku z 
prowadzonymi przez lub na zlecenie Ubezpieczającego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji robotami budowlanymi 
(rozumianymi zgodnie z prawem budowlanym), a także pracami remontowymi, montażowymi i adaptacyjno-
modernizacyjnymi.  
Ubezpieczenie na warunkach niniejszej klauzuli obejmuje, do maksymalnej wysokości limitu odszkodowawczego 
określonego w polisie na jedno i wszystkie zdarzenia w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia, wartość wykonanych prac 
budowlano-montażowych znajdujących się na ryzyku ubezpieczającego. Przez wyżej wymienione roboty budowlane, 
remontowe, montażowe oraz adaptacyjno-modernizacyjne rozumie się wyłącznie takie prace wykonywane w ramach 

kontraktów, których pojedyncza całkowita wartość (przez którą rozumie się łącznie koszt robocizny oraz pracy sprzętu 
związanej z realizowanymi kontraktami, jak również wartość wszystkich materiałów/ maszyn/ urządzeń etc. będących 
przedmiotem robót budowlanych i prac montażowych) nie przekracza limitu w wysokości 1 000 000,00 zł.  
Szkody w mieniu istniejącym będącym przedmiotem ubezpieczenia w niniejszej polisie powstałe bezpośrednio lub 
pośrednio w wyniku prowadzenia robót budowlanych lub prac montażowych, pozostają ubezpieczone do pełnych wartości 
jeśli zdarzenie powodujące szkodę jest objęte ochroną w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
określonych w polisie. Odpowiedzialność ubezpieczyciela będzie jednak zachodzić pod warunkiem, że:  
- prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których 
istnienie Ubezpieczający zdeklarował we wniosku o ubezpieczenie  

- prowadzone prace nie wiążą się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub konstrukcji /pokrycia dachu.  
Udział własny w szkodzie dla niniejszej klauzuli: 1000,00 
 
 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający w zakresie klauzuli cyber risk nie dokonuje żadnych zmian w SWZ, ponieważ klauzula cyber risk 
jest klauzulą fakultatywną. 

 

Zamawiający wyraża zgodę na włączenie w ryzykach majątkowych  klauzuli chorób zakaźnych, zgodnie z 
przytoczoną powyższą treścią . 

 
Zamawiający  wyraża zgodę na wprowadzenie do Załącznika 1a SWZ powyższej  Klauzuli sankcji, o treści : 

„Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata 

świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub 
regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa 

Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 
organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.” 

 
Zamawiający  w części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej wprowadza Klauzulę wyłączającą ryzyko 

COVID-19 / PANDEMII o treści: 

„Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej 
za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z 

lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):  
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;  
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• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.” 

 

Zamawiający w zakresie klauzuli robót budowlano-montażowych nie dokonuje żadnych zmian w SWZ. 
 

 
PYTANIE nr 11 

Prosimy o potwierdzenie iż w ubezpieczeniach majątkowych Wykonawca odpowiada wyłączenie za szkody w 
mieniu oraz wyłączone są skutki wszelkich ataków hackerskich i wirusów komputerowych.  

   

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza, iż w ubezpieczeniu majątkowym i ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 

Wykonawca odpowiada za szkody w mieniu oraz wyłączone są skutki wszelkich ataków hakerskich i wirusów 
komputerowych, chyba że wykonawca  zaakceptuje dodatkową i punktowaną, fakultatywną klauzulę cyberrisk. 

 

 
 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana treści 
SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 

ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania (systemu teleinformatycznego) zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na 
wnioski wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.  

W przypadku wystąpienia sprzeczności pomiędzy odpowiedziami i wyjaśnieniami udzielanymi różnym wykonawcom, 

zastosowanie mają odpowiedzi, wyjaśnienia lub zmiany – odpowiednio udzielone lub wprowadzone – w terminie 

późniejszym.     

 

 

 

BURMISTRZ SZCZUCZYNA  
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